



KARTA SPRAWY

NAZWA SPRAWY:

Udostępnienie danych jednostkowych z rejestru mieszkańców i rejestru PESEL

OGÓLNY OPIS:

Organ gminy na odpowiednio udokumentowany wniosek zainteresowanego podmiotu złożony w formie pisemnej udostępni dane ze swoich rejestrów.

Zgodnie z nowelizacją ustawy o ewidencji ludności, od dnia 1 lipca 2019 r. właściwe w zakresie udostępniania danych z rejestru PESEL będą wyłącznie organy gmin. Wniosek o udostępnienie danych z rejestru PESEL będzie można skierować do dowolnego organu gminy na terenie kraju.

WYMAGANE DOKUMENTY:

- wniosek o udostępnienie danych
- potwierdzenie uiszczenia opłaty
- dokumenty potwierdzające interes prawny ewentualnie uwiarygodnienie interesu faktycznego w uzyskaniu danych innej osoby (np. wezwanie sądowe, postanowienia i decyzje innych organów)

SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY:

Po złożeniu wniosku w formie pisemnej organ udostępni dane. Osobom i podmiotom, które nie wykażą interesu prawnego tylko faktyczny, dane mogą być udostępnione wyłącznie za zgodą osób, których dane dotyczą.

Podmioty uzyskujące dane nieodpłatnie:

- organy administracji publicznej, sądy, prokuratura, Policja, Straż Graniczna Służba Więzienna, Służba Kontrwywiadu Wojskowego, Służba Wywiadu Wojskowego, Służba Celna, Żandarmeria Wojskowa, Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencja Wywiadu, Biuro Ochrony Rządu Centralne Biuro Antykorupcyjne, Szef Krajowego Centrum Informacji Kryminalnych organy wyborcze i straże gminne (miejskie),
- komornicy sądowi – w zakresie niezbędnym do prowadzenia postępowania egzekucyjnego, organy kontroli skarbowej i wywiadu skarbowego
- państwowe i samorządowe jednostki organizacyjne oraz inne podmioty – w zakresie niezbędnym do realizacji zadań publicznych
- Polski Czerwony Krzyż - w zakresie danych osób poszukiwanych.

Podmioty uzyskujące dane odpłatnie:

- osoby i jednostki organizacyjne - jeżeli wykażą w tym interes prawny
- jednostki organizacyjne wykorzystujące dane do celów badawczych, statystycznych badania opinii publicznej w sposób nie pozwalający na ustalenie tożsamości
- inne osoby i jednostki organizacyjne jeżeli uwiarygodnią one interes faktyczny i za zgodą osób, których dane dotyczą

Wniosek powinien zawierać informacje znane wnioskodawcy niezbędne do zidentyfikowania osoby poszukiwanej. - poza imieniem i nazwiskiem imiona rodziców, datę, miejsce urodzenia, nr PESEL, dowód osobisty, ostatni adres zameldowania.

MIEJSCE SKŁADANIA/ODBIORU DOKUMENTÓW:

Wydział Spraw Obywatelskich ul. Sikorskiego 3-4, sala obsługi klienta – kancelaria – parter Urzędu lub pokój 311 nr telefonu 957 355 597

JEDNOSTKA ODPOWIEDZIALNA:

Wydział Spraw Obywatelskich ul. Sikorskiego 3-4, 66-400 Gorzów Wlkp.

Dyrektor Wydziału

OPŁATY:

Opłata budżetowa w wysokości 31 zł (od każdej osoby) wpłacana na konto:

Urząd Miasta Gorzowa Wlkp. ul. Sikorskiego 3-4 Wydział Budżetu i Rachunkowości PKO BP S.A.

75 1020 5402 0000 0202 0325 6260

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY:

7 dni (jeżeli sprawa wymaga zgromadzenia niezbędnej dokumentacji do 30 dni)

TRYBY ODWOŁAWCZE:

Odwołanie do Wojewody Lubuskiego za pośrednictwem organu, który wydał decyzję w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia – w przypadku odmowy udostępnienia danych osobowych

UWAGI:

Od dnia 1 maja 2019 r. podmioty publiczne, które nie posiadają decyzji administracyjnej, na podstawie której uzyskały dostęp do rejestru PESEL za pomocą urządzeń teletransmisji danych, w danym roku kalendarzowym będą mogły uzyskać maksymalnie 300 danych jednostkowych z rejestru PESEL albo 300 danych jednostkowych z poszczególnych rejestrów mieszkańców, prowadzonych zgodnie z właściwością miejscową przez dany organ gminy.

W pierwszym roku obowiązywania ustawy zliczanie wniosków następuje od 1 maja do 31 grudnia 2019 r. natomiast począwszy od roku 2020 okres rozliczeniowy rozpoczynać się będzie 1 stycznia, a kończyć 31 grudnia.

Nie udostępnia się danych jednostkowych z rejestru PESEL podmiotom publicznym, którym wydana została decyzja administracyjna zezwalająca na dostęp do rejestru PESEL za pomocą urządzeń teletransmisji danych (tzw. decyzja teletransmisyjna). Dane z rejestru PESEL podmioty te uzyskiwać mogą wyłącznie samodzielnie w ramach posiadanego dostępu do rejestru PESEL w trybie teletransmisji danych.

W przypadku gdy podmiot posiadający decyzję teletransmisyjną złoży wniosek o udostępnienie danych jednostkowych z rejestru PESEL, wniosek taki nie zostanie zrealizowany. Wnioskodawcy wydane zostanie postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania na podstawie art. 47 ust.3a ustawy o ewidencji ludności

Aktualna lista podmiotów publicznych posiadających dostęp do rejestru PESEL za pomocą urządzeń teletransmisji danych (posiadających decyzję teletransmisyjną) publikowana jest przez Ministra Cyfryzacji na stronie internetowej <https://www.gov.pl/web/cyfryzacja/udostepnianie-danych-z-rejestru-pesel-uwaga-zmiany>.

PODSTAWA PRAWNA:

Ustawa z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności,

Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie opłat za udostępnienie danych z rejestrów mieszkańców oraz rejestru PESEL,

Rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie określenia wzorów wniosków o udostępnienie danych z rejestru mieszkańców i rejestru PESEL oraz trybu uzyskiwania zgody na udostępnienie danych po wykazaniu interesu faktycznego,

PLIKI DO POBRANIA:

Wniosek o udostępnienie danych jednostkowych z rejestru mieszkańców oraz rejestru PESEL

Opracował (data i podpis):

Jolanta Komorowska

(Główny Specjalista)

dnia 05.07.2019 r.

Sprawdził (data i podpis):

Sylwia Bagińska

(Dyrektor Wydziału)

dnia 05.07.2019 r.

Zatwierdził (data i podpis):

Małgorzata Domagała

(Z-ca Prezydenta Miasta)

dnia 05.07.2019 r.